
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 50 in data 08-09-2022

 
 
Oggetto: ADESIONE PROGETTO "FANTATHLON" A.S. 2022/2023.
 
L’anno duemilaventidue addì otto del mese di Settembre alle ore 15:25 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO (***) VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
 
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 



 
PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione adottare progetti di sviluppo motorio a favore dei bambini
frequentanti la scuola primaria di Anzola d’Ossola;
 
VISTA la proposta pervenuta con nota in data 06.09.2022 da parte del Centro Sportivo Italiano sede del Verbano
Cusio Ossola, con la quale si invitava l’Amministrazione Comunale ad aderire al progetto GIOCOSPORT e
FANTATHLON;
 
PRESO atto che:
- l’iniziativa denominata GIOCOSPORT, diretta agli alunni della scuola primaria, su indicazioni delle insegnanti non
occorre sia attivata in quanto già presente nell’organico scolastico, l’insegnante di attività motoria;
- l’iniziativa denominata FANTATHLON è diretta ai bambini della scuola dell’infanzia e prevede un’attività motoria
specifica e basate su giochi da vivere insieme, al fine di creare una situazione di benessere, fiducia e sicurezza per
tutti i partecipanti;
 
RICORDATO che già negli scolastici precedenti questa Amministrazione ha aderito con notevole soddisfazione sia da
parte del corpo insegnante che da parte degli alunni;
 
CONSIDERATO che la realizzazione del predetto progetto rientra nelle funzionalità istituzionali di questo Ente ed è
espressione di un servizio sociale a favore della collettività;
 
RITENUTO di ripetere l’esperienza, mediante l’adesione al progetto Fantathlon come di seguito specificato:

-         progetto FANTATHLON n. 1 ora di lezione settimanale per un totale di n. 25 lezioni al costo di euro
20,00 cadauno per un totale di euro 500,00

 
DATO ATTO che i succitati progetti sono organizzati dal Centro Sportivo Italiano Comitato Provinciale di Verbania;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi d
ell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000;
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i da parte del Responsabile del Servizio competente, che viene allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;
 
VISTO lo Statuto comunale,
 
VISTO l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

D E L I B E R A
 

1. Di aderire al progetto FANTATHLON organizzato dal Centro Sportivo Italiano per un totale di n. 25 lezioni come
sopra meglio specificato.
 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 500,00 trova idonea imputazione all’intervento 1.04.01.03 del
bilancio corrente esercizio.
 
3. Di autorizzare il Sindaco, in nome e per conto di questo Ente, alla sottoscrizione della scheda di adesione al
suddetto progetto.
 
4. Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.



 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 21-09-2022

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 21-09-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


